de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
l:'one:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

TERMO DE nOMoi,OGAçÃo

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 288/2023

PREGÃO ELETRÕNICO N'o59/2023

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Salva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame licitatório PREGÃO

ELETRÕNICO NO 059/2023, que tem por objeto "Aquisição de Tiras Reagentes para

determinação de glicose no sangue. ", em favor da licitante a seguir com seu respectivo item, valor
unitário e total:

CROMO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIA[S ODONTO-MEDICO
HOSPITALAltESLTDA.
CNPJ: 30.584.194/0001-80

Va[or G[oba[: R$ 20].600,00 (Duzentos e Um Mil e Seiscentos Reais)

Jaguariúna- SP,ll dejulho de 2023

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Silvo

Secretária de Gabinete

Página l de l

Item Descrição UN Qtde
Valor

Unitário Valor Total

TIRA REAGENTEPARA
DETERMINAÇÃO DE
GLICOSENOSANGUE   960.000 R$ 0,21

IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA© Terça-feira, ll dejulho de 2023 Ano IX l Edição n9 1205 l Página 8 de 13

Gabinete

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO
DECONTRATO

Pregão Eletrâníco nQ 003/2023
Contrato 079/2023

Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada: 18 GIGAS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS

LTDA - CNPJ 20.174.368/0001-83
Objeto: Aquisição de 03 (três) mesas interativas com

tela sensível ao toque. Marca/ Modelo/ Fabricante: QUiNYX
QTP-3220A

Fica alterado o MODELO do equipamento ofertado no
Pregão Eletrõnico nQ 03/2023. Será entregue um modelo
supenor. com as mesmas características técnicas, porém.
alterando-se o tamanho da tela de 32" para 42". O modelo
passará a ser QTP-4320A.

Permanece inalterado o valor unitário de R$16.900.00.
totalizando R$ 50.700,00.

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e
condições do contrato e do correlato procedimento
licitatório.

Secretaria de Gabinete. ll dejulho de 2023
Mana Emília Peçonha de Oliveira Silva
Secretária Municipal de Gabinete

EDITALDE CONVOCAÇÃO
Em vista da classificação em Concurso Público.

convocamos os abaixo relacionados para comparecerem à
Prefeitura do Município de Jaguariúna, visando medidas
para ADMISSÃO - Regime Jurídico único Estatutário.

O não comparecimento no prazo de 03 (três) dias.
contados a partir da publicação deste, caracterizará
desistência, ensejando a convocação do classificado
Imediato

Concurso Público Edital ng 010/2021
Cargo: MÉDICO INFECTOLOGISTA
2e-FERNANDA DE 0LIVEIRASOUT0
+Candidato IP desistiu da vaga

Jaguariúna, ll dejulho de 2023.
Departamento de Recursos Humanos

AVISO DE AGENDAMENTO DE SESSÃO PÚBLICA
CONCORRENCIA N9020/2023

Objeto: Pavimentação asfáltica da Estrada Municipal
jGR 369 - Dr. Sebastião Pães de Almeida. com fornecimento
de materiais, mão de obra e equipamentos necessários

A Comissão Permanente de Licitação por meio de sua
Presidente torna público e para conhecimento dos
interessados que fica aprazada Sessão Pública relativa ao
procedimento em epígrafe para abertura de novo envelope
ne 02 - "Proposta de preços" da licitante ATIVA CSW
DESENVOLVIMENTO URBANO LTDA (ME/EPP) - CNPJ
24.190.844/0001-00 apresentado no prazo de convocação
para o exercício do direito de preferência e consequente
julgamento de classificação definitiva, para o dia 13 de
julho de 2023 às 09:00 horas.

Comissão Permanente de Licitação, ll de julho de

Ariana Aparecida de Almeida - Presidente

AVISO DE AOJUDlcAÇÃo E HoraoLOGAÇÃo
PREGÃO ELETRÕNICO NP 059/2023.
Torna-se pillblico e para conhecimento dos interessados

que o pregão acima mencionado tendo como objeto a
Aquisição de Tiras Reagentes para determinação de

glicose no sangue", foi adjudicado, no dia 05 de julho de
2023, e homologado em ll de julho de 2023. em favor da
licítante a seguir com seu respectivo item. valor unitário e
global:

CROMO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS
ODONT0-MEDICO HOSPITALARES LTDA CNPJ;
30.584.194/0001-80

ValorGlobal: R$ 201.600,00

2023

ED!.!AL.DE..blQ!!EIÇKÕES
Porque descumpridas as exigências legais, conforme

art. 18 da Lei Complementar Ng 134, de 19 de
novembro de 2007, que institui o Código de Posturas
do Município de Jaguariúna e dá outras providências.
ficam notificados os proprietários dos imóveis abaixo
discriminados:

.Cadastro Municipal 04-0248-0069. ZENAIDE
ALVES DE OLIVEIRA, Notificação Especial nQ 1450/2023.
de 13/06/2023.

-Cadastro Municipal 04-0248-0185, JAMES DAyID
EWBANK KILPATRICK, Notificação Especial ng
1451/2023, de 13/06/2023.

-Cadastro Municipal 04-0248-0210, JAMES DAvID
EWBANK KILPATRICK, Notificação Especial na
1452/2023, de 13/06/2023.

Cadastro Municipal 04-0249-0070, JosE
ROBERTO MIRANDA, Notificação Especial ne 1453/2023.
de 13/06/2023.

-Cadastro Municipal 04-0246-0044. UILSON
ROBERTO MAGANHA, Notificação Especial ng 1454/2023.
de 13/06/2023.

.Cadastro Municipal 04-0246-0387. FERNANDO

PINTO CATAO, Notificação Especial n9 1455/2023, de
13/06/2023.

Cadastro Municipal 04-0246-0357. ANA LUIZA
CERQUEIRA HANAI, Notificação Especial ng 1456/2023.
de 13/06/2023.

-Cadastro Municipal 04-0246-0169. FÁBlo

MARQUESINI PAULUCCI, Notificação Especial ng
1457/2023, de 13/06/2023.

Cadastro Municipal 04-0253-0208. PAULA
CRISTINA PESSORRUSSO TAVARES FERREIRA.
Notificação Especial ne 1458/2023, de 13/06/2023.

Rica de Cassia Magalhaes Dias - Pregoeira
Mana Emília Peçanha De Oliveira Silva - Secretária de

Município dejaguaíiúna : SP I'ConformeLei Municipal nç 2.Sõi. de 08 de janeiro de 2019

Item Descrição UN Qtde

Unitário

Valor Valor Global

l TIRA REAGENTE PARA

DETERNlINAÇÁO DE GLICOSE

NO SANGUE

UN 960.000 R$ 0,21 R$ 20i.õoo.oo